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علم از آموزش 
شروع می شود 

و به پژوهش 
می رسد؛ ولی در 
پژوهش خلاصه 
نمی شود و باید 
در زندگی مردم 
و اقتصاد کشور 
حضوری جدی 

داشته باشد

خوبی اســت؛ مثا ما تولیدکننده 
بودیم همین نیتروز ها را من آنجا 
ــی  کــــردم. ولـــی فــرض  ــم تــولــیــد م ه
ــا تــأمــیــن اجتماعی  کــن مــا کـــاری ب
ــی را مــی  نوشتیم  ــ نداشتیم دارای
ج کردیم حتی  آخرش که آن قدر خر
مــن موقعی کــه مــی آمــدم ایـــران و 
می  رفتم بلیت رفت و آمدم را جزو 
مالیاتم حساب می  کــردم. غذایی 
کــه در رســتــوران ایـــران مــی  خــوردم 
رسیدش را می گرفتم می  رفتم آنجا 
جــزو مالیاتم رد می  کــردم و قبول 
می  کردند . اینجا عکسش عمل 
می کنند می گویند همه دروغــگــو 
هستند جـــز ایــنــکــه راســت گــویــی 
ثــابــت بــشــود متأسفانه بسیاری 
از تولیدکنندگان از طریق تأمین 
اجتماعی بسیار اذیـــت می شوند 
ــاری از  ــی ایــــن مــشــکــل اســــت. بــس
تــولــیــدکــنــنــدگــان از طــریــق دارایــــی 
 نقره داغ می شوند و شرکت 

ً
واقعا

را تــعــطــیــل مــی کــنــنــد. مـــن یــکــی از 
شرکت  هایم را پــارســال بــا بیست 
ــا کـــارگـــر مــنــحــل کـــردم  و هــشــت تـ
فقط و فقط بــه دلیل دارایـــی. ولی 
در آنجا وام دو درصــد به شما می 
 دهند.  به صــادرات کمک می کنند 
و سوبسید می  دهند. مشکلات 
یعنی مــا سیستم اقتصادی  مان 
تولیدکننده مهیا نیست.  ــرای  بـ
ــرای واردات اســت  ــ ــا ب سیستم م
مثل  اینکه نفع بعضی  هــا در این 
است که واردات شود نه صادرات 
؛ درحالی که صـــادرات خیلی از این 
مــشــکــلات را حــل مــی کــنــد همین 
مــشــکــلاتــی کـــه در جــامــعــه اســت 
بیشترش اقتصادی است سیاسی 
ــردم  ــ ــی  گ ــه مــ ــرچـ ــن هـ نـــیـــســـت. مــ
مشکل سیاسی نمی  بینم بیشتر 
اقتصادی اســت. می  بینم که این 
مسائل را الان به وجود آورده اند و 
این مسئولان ما باید فکری برای 

این بکنند شعار نباید بدهند.

اما چه روحیه  ای نیاز است؟ خود شما چه روحیه  ای داشتید 
که تسلیم نشدید یا بی خیال نشدید از این اتفاقات؟

باید کفش آهنی بپوشید. رودار و نترس هم باشید؛ خلاصه 
. اگر بترسی نمی  شود؛ درست است هرجا بروی  بروید در دل کار
سنگ اندازی می  کنند؛ ولی یک نفر بالاخره پیدا می شود که 
حرف شما را قبول می کند و گوش می  دهد و مشکل شما را حل 

می کند ولی بایستی رفت در دل کار.

هرچه باشد ما یک شیمی دان برجسته را می  بینیم که در 
یک کشوری است که منابع نفت و گاز زیاد دارد بالاخره ما 
می  توانیم به این فکر کنیم که شما ایده  هایی داشتید و 
یک کارهایی می  توانید بکنید برای نفت و گاز این مملکت 
 باری از روی 

ً
که اولاً از خام فروشی جلوگیری بشود و دومــا

اقتصاد، از روی دوش مردم و دولت بردارد آیا این اتفاقات 
افتاده اســت؟ تجربه  ای داشتید؟ توفیق داشته است یا 

زندگینامهکوتاهپروفسورعبدالرضاحاجیپور

ح ایرانی در سال 1335 در شهر  ع مطر ، استاد، پژوهشگر و مختر  پروفسور عبدالرضا حاجی پور
کازرون متولد شد. وی دیپلم خود را در دبیرستان شاهپور )شهید بستانپور فعلی( در سال 1353 
در کــازرون گرفت. از سال 1354 تا سال 1358 موفق به اخذ مدرک لیسانس شیمی از دانشگاه 
اصفهان شد. فوق لیسانس شیمی سنتز را از دانشگاه شیراز با راهنمایی پروفسور حبیب 
فیروزآبادی با عنوان پایان نامه: سنتز 2، 6، 7، 11-تترافنیل ایزوبنزوفوران B سیکلوبوتادی N در 
سال 1362 اخذ کرد. وی برای ادامه تحصیل در مقطع دکتری سال 1369 به دانشگاه وولانگانگ 
استرالیا رفت و تا سال 1373 با راهنمایی پروفسور استفان جی پاین با عنوان پایان نامه سنتز 
لکالوئید های بنزازپین از سولفوکساید های کایرال، با افتخارات  نامتقارن آمین های کایرال و آ
غ التحصیل شد. در همان سال برای ارتقای سطح علمی وطن به ایران بازگشت تا تجربه  فراوانی فار
تخصص و دانش خویش را برای آبادی کشورش استفاده کند و به عنوان استادیار در دانشگاه 
صنعتی اصفهان دانشکده شیمی مشغول به کارهای پژوهشی و آموزشی شد. در سال 1377 
به درجه دانشیاری رسید و در سال 1382 به مرتبه علمی پروفسور نائل شد. پروفسور عبدالرضا 
حاجی پور سال های درازی است به عنوان Senior Scientist با دانشکده اعصاب و روان دانشگاه 
ویسکانسین در مدیسون ایلات متحده در زمینه شیمی دارویی فعالیت می کند. وی به عنوان 
دانشمند برتر جهان و جهان اسلام با توجه  به معیارهای اساسی آی اس آی و پایگاه  داده جهان 
اسلام انتخاب شده است. او همچنین به عنوان بهترین پژوهشگر در جشنواره های خوارزمی و 
رازی نیز انتخاب شده است. از سایر افتخارات حاجی پور می توان به چاپ 10 مقاله برتر جهان، چاپ 
بیش از 350 مقاله آی اس آی و ارائه در بیش از 700 کنفرانس علمی بین المللی، چاپ اولین مقاله 
ساینس، دو ثبت اختراع در رابطه با داروهای ضد سرطان و  ام اس، تألیف کتاب پلاستیک و پلی مر 
و... اشاره کرد. نام او همچنین در لیست کاندیداهای دریافت جایزه نوبل شیمی بود و در لیست 
منتشرشده برترین دانشمندان جهان تا پیش از مارس 2010 به انتخاب سایت تامسون رویترز 
جزء 38 دانشمند ایرانی حاضر در لیست بود. ایشان در سال 1354 ازدواج کردند و سال هاست 
به عنوان همسری نمونه و پدری فداکار مسئولیت های خانوادگی خویش را به نحو احسن در کنار 

تولید علم و خدمت به وطن انجام میدهند. ثمره این ازدواج چهار فرزند پسر است.


